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EVALUACIÓN DE PROPUESTAS INVITACIÓN PÚBLICA DE MINIMA CUANTÍA N.° 37 DE 2022  
 

OBJETO: Contratar el servicio de mantenimiento correctivo de mobiliario de las diferentes aulas de la Universidad Militar Nueva Granada 
 

PROPONENTE VERIFICACIÓN ECONÓMICA VERIFICACIÓN TÉCNICA VERIFICACIÓN JURÍDICA 

VALOR CON 
IVA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

ALIADOS DE COLOMBIA SAS 
  
$4.962.000,00   

  

X  X   

MUEBLES ROMEROSAS 
  
$7.999.832,12   

  

X     

 $ 

  

     

 $        

 

                                                                                                                                                     
_________________________                   _________________________                             __________________________ 

Evaluador técnico                                                       Evaluador Económico                                                            Evaluador Jurídico 
Nombre JORGE HERNAN GUAQUETA F                 Nombre DANIELA CAROLINA SANCHEZ                            Nombre MARIA ANGELICA CHINCHILLA 
Cargo Evaluador Técnico                                           Cargo  Evaluador Financiero                                                 Cargo Evaluador Jurídico 
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2022/03/30 

GA-AD-F-50 

Revisión N.° 4 Página 1 de 4 

 

N.° DE RADICACIÓN: EP – 37 – MÍNIMA 2022 

 

FECHA DE RADICACIÓN: 2 DE ABRIL DE 2022 

1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

1.1. NOMBRE DEL PROYECTO: MANTENIMIENTO MOBILIARIO. 

1.2. DEPENDENCIA SOLICITANTE: RECURSOS EDUCATIVOS CAMPUS NUEVA GRANADA.  

 

2 CUANTÍA 
 

CUANTÍA RANGO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA $                - < o = 100 SMMLV X 

CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA >100 SMMLV < a    200 SMMLV  

CONTRATACIÓN MAYOR CUANTÍA >200 SMMLV   

CONTRATACIÓN DIRECTA ART 34 REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN   

 
 
3 TERMINO DE EJECUCIÓN 
 

CONCEPTO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

Se mantiene el termino de ejecución recomendado por parte del comité técnico estructurador  
 

X 

Se realiza ajuste al termino de ejecución recomendado, basado en el estudio de mercado (cotizaciones) o 
estudio del sector  (Justificación) 

 

 
TERMINO DE EJECUCIÓN:  
 
El plazo de ejecución de este contrato es de 180 días calendario a partir de la notificación de la notificación al proveedor.  
 
4 CÓDIGO UNSPSC. https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios 

 
APLICA SI_X__ NO___ 
 
 72153613. 
 

CONCEPTO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

Se mantiene la Codificación del UNPSC establecido en el componente técnico X 

Se realiza ajuste a la Codificación del UNPSC establecido en el componente técnico  (Justificación)  

 
 
 
5 FORMA DE PAGO 
 

CONCEPTO 
(X) APLICA 

AL 
PROCESO 

Se mantiene el termino de ejecución recomendado por parte del comité técnico estructurador  
 

 

Se realiza ajuste al termino de ejecución recomendado, basado en el estudio de mercado (cotizaciones) o 
estudio del sector  (Justificación) 

X 

 
El valor de la presente orden se pagará así: 
 
El pago se realizará en un solo pago por el 100% del valor del contrato u orden a los 30 dias hábiles después de la radicación 
y aprobación de la factura en debida forma en la División financiera.  
 
Se agrega la palabra restante para aclarar el segundo pago. 
 
6 FACTORES DE SELECCIÓN 
 
6.1 SELECCIÓN MENOR Y MÍNIMA CUANTÍA REQUISITOS HABILITANTES DEL PROVEEDOR PARA EL ESTUDIO 

DE MERCADO: APLICA SI_X__ NO___ 
 

https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios
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PROVEEDOR 

SI/NO  
CUMPLE LOS ASPECTOS 

TÉCNICOS SOLICITADOS EN 
LA INVITACIÓN 

SI/NO  
COTIZÓ TODOS LOS 
ÍTEMS SOLICITADOS 

EN LA INVITACIÓN  

SI/NO  
ACEPTA LA FORMA DE 

PAGO ESTABLECIDO EN 
LA INVITACIÓN 

ALIADOS DE COLOMBIA S.A.S SÍ SÍ SÍ 

MUEBLES ROMERO S.A.S SÍ SÍ SÍ 

 
**SE ANALIZARÁ ECONÓMICAMENTE LA COTIZACIÓN DE MENOR VALOR  

 
 

6.2 SELECCIÓN MENOR Y MÍNIMA CUANTÍA APLICA   SI __X___      NO_____ 
 

PROVEEDOR NIT VALOR 
CLASIFICACIÓN 
MENOR VALOR 

ALIADOS DE COLOMBIA S.A.S 830.083.125-9 $4.962.000 1 
MUEBLES ROMERO S.A.S 830.144.875-7 $7.999.832,12 2 

 
 

7. ANÁLISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO U ORDEN.  
 
De acuerdo con la Planilla de recepción de propuestas Invitación Pública de Menor Cuantía No. 37 se recibieron 2 propuestas 
relacionadas en el numeral 6.1 y 6.2. 

 
Para realizar la respectiva evaluación se habilita al proponente de menor valor bajo lo indicado en la Invitación de Menor 
Cuantía No. 37 en el numeral 12 REQUISITOS HABILITANTES, Económicos bullet 3: “Se habilita solo el proponente que 
presente la oferta de menor valor. Para ser evaluada por la Universidad, se podrá aplicar la corrección aritmética, por lo tanto 
se inicia la evaluación con el proponente ALIADOS DE COLOMBIA S.A.S, con un valor de $4.962.000. Propuesta entregada 
bajo lo estipulado en el Anexo 5 y firmado por el representante legal.  
 
Se realiza la evaluación de los Aspectos Económicos a Evaluar de la misma Invitación y no se realizaron aclaraciones ya 
que el error matemático encontrado puede ser corregido con  corrección aritmética y el resto cumple con lo establecido en la 
Invitación de Mínima Cuantía No.37 porque lo establecido en la invitación dice: “El Evaluador Financiero podrá realizar 
corrección aritmética de la propuesta solo sobre errores simplemente matemáticos, siempre y cuando la desviación en las 
cantidades o el valor no sea superior al (0,5%) del valor total ofertado” y el valor ofertado es de $4.962.000.que al ser revisado 
debe ser de $4.961.992.   
 

         ALIADOS DE COLOMBIA S.A.S  

ITEM 

  
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD 

CANTIDAD 
OFERTADA 

 VALOR 
UNITARIO  

 VALOR 
UNITARIO 
CON IVA    

 TOTAL  DESCRIPCIÓN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

1  

MANTENIMIENTO SILLAS 
ESTUDIANTES SOLDADURAS A QUE 
HUBIERE LUGAR, PULIDO Y PINTURA 
ELECTROSTÁTICA (COLOR SEGÚN LA 
QUE TENGA LA SILLA A INTERVENIR), 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS 
RESPECTIVOS TAPONES Y 
TORNILLERÍA, CAMBIO DE LAS 
PARTES PLÁSTICAS POR DAÑO, Y 
CAMBIO DE ESPUMA CON 
RETAPIZADO EN PAÑO TIPO HILAT. 
RECOGER LAS SILLAS Y REALIZAR EL 
RESPECTIVA ENTREGA DE LOS 
ELEMENTOS EN LAS INSTALACIONES 
DE LA UNIVERSIDAD SEDE CAJICÁ 

UND 40 40 
 $          
57.983  

 $        
69.000  

 $      2.759.991  

2  

MANTENIMIENTO SILLAS DOCENTES 
CAMBIO DE LOS CILINDROS Y 
COMPONENTES A QUE HUBIERE 
LUGAR, SUMINISTRO DE TAPONES, 
CAMBIO DE LAS PARTES PLÁSTICAS 
POR DAÑO, CAMBIO DE ESPUMA 
CON RETAPIZADO EN PAÑO TIPO 
HILAT. 

UND 7 7 
 $        
151.261  

 $      
180.001  

 $      1.260.004  

3  

MANTENIMIENTO MESA DE 0.60 X 
0.70 (ESTUDIANTES) SOLDADURAS A 
QUE HUBIERE LUGAR, PULIDO Y 
PINTURA ELECTROSTÁTICA, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS 
RESPECTIVOS NIVELADORES, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
CANTO RÍGIDO. 

UND 20 20 
 $          
20.168  

 $        
24.000  

 $         479.998  
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4 

MANTENIMIENTO MESA DE 1,20 X 
0,70 (DOCENTES) SOLDADURAS A 
QUE HUBIERE LUGAR, PULIDO Y 
PINTURA ELECTROSTÁTICA, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS 
RESPECTIVOS NIVELADORES, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
CANTO RÍGIDO 

UND 14 14 
 $          
27.731  

 $        
33.000  

 $         461.998  

      

 
SUBTOTAL  

 $      4.169.741  

      IVA  $         792.251  

      

VALOR 
TOTAL DE 
LA 
OFERTA  

 $      4.961.992  

 
 
El 0,5% representa un monto de $24.810, por lo tanto al realizar la suma al valor total de la oferta se obtiene un margen hasta 
$4.896.802 y el valor ofertado de $4.962.000 está en dicho margen.  

 
ANÁLISIS Y CONCLUSIÓN: 
 
Después de revisar la oferta económica presentada por ALIADOS DE COLOMBIA S.A.S, se determina que CUMPLE 
económicamente con lo solicitado en los criterios de Evaluación de la invitación de Menor Cuantía No. 37 de 2022, SÍ se 
requirió corrección aritmética por tanto se el valor total ofertado es $4.961.992. Valor que se encuentra dentro del presupuesto 
oficial estimado para este proceso de acuerdo con el Certificado de disponibilidad No. 562.. 
 
7.1  VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 
 

         ALIADOS DE COLOMBIA S.A.S  

ITEM 

  
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD 

CANTIDAD 
OFERTADA 

 VALOR 
UNITARIO  

 VALOR 
UNITARIO 
CON IVA    

 TOTAL  DESCRIPCIÓN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

1  

MANTENIMIENTO SILLAS 
ESTUDIANTES SOLDADURAS A QUE 
HUBIERE LUGAR, PULIDO Y PINTURA 
ELECTROSTÁTICA (COLOR SEGÚN LA 
QUE TENGA LA SILLA A INTERVENIR), 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS 
RESPECTIVOS TAPONES Y 
TORNILLERÍA, CAMBIO DE LAS 
PARTES PLÁSTICAS POR DAÑO, Y 
CAMBIO DE ESPUMA CON 
RETAPIZADO EN PAÑO TIPO HILAT. 
RECOGER LAS SILLAS Y REALIZAR EL 
RESPECTIVA ENTREGA DE LOS 
ELEMENTOS EN LAS INSTALACIONES 
DE LA UNIVERSIDAD SEDE CAJICÁ 

UND 40 40 
 $          
57.983  

 $        
69.000  

 $      2.759.991  

2  

MANTENIMIENTO SILLAS DOCENTES 
CAMBIO DE LOS CILINDROS Y 
COMPONENTES A QUE HUBIERE 
LUGAR, SUMINISTRO DE TAPONES, 
CAMBIO DE LAS PARTES PLÁSTICAS 
POR DAÑO, CAMBIO DE ESPUMA 
CON RETAPIZADO EN PAÑO TIPO 
HILAT. 

UND 7 7 
 $        
151.261  

 $      
180.001  

 $      1.260.004  

3  

MANTENIMIENTO MESA DE 0.60 X 
0.70 (ESTUDIANTES) SOLDADURAS A 
QUE HUBIERE LUGAR, PULIDO Y 
PINTURA ELECTROSTÁTICA, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS 
RESPECTIVOS NIVELADORES, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
CANTO RÍGIDO. 

UND 20 20 
 $          
20.168  

 $        
24.000  

 $         479.998  

4 

MANTENIMIENTO MESA DE 1,20 X 
0,70 (DOCENTES) SOLDADURAS A 
QUE HUBIERE LUGAR, PULIDO Y 
PINTURA ELECTROSTÁTICA, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LOS 
RESPECTIVOS NIVELADORES, 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL 
CANTO RÍGIDO 

UND 14 14 
 $          
27.731  

 $        
33.000  

 $         461.998  
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SUBTOTAL  

 $      4.169.741  

      IVA  $         792.251  

      

VALOR 
TOTAL DE 
LA 
OFERTA  

 $      4.961.992  

 
El valor total incluido IVA del presupuesto es la suma de «CUATRO MILLONES NOVESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 
NOVESCIENSTOS NOVENTA Y DOS» PESOS MONEDA CORRIENTE, ($«4.961.992») M/CTE 
 
 
 
 

COMITÉ ESTRUCTURADOR FINANCIERO Y ECONÓMICO 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN Y ADQUISICIONES: 

 
 
 
 

 
FIRMA ESTRUCTURADOR FINANCIERO Y ECONÓMICO 1 

CEDULA 1026286062 
NOMBRE DANIELA CAROLINA SÁNCHEZ DÍAZ 

 
 



MUEBLES ROMERO 

S.A.S

ALIADOS DE 

COLOMBIA SAS

Requisito 1

El proponente deberá cumplir a cabalidad con los ítems 

relacionados en el cuadro anterior (anexo No, 4 características 

técnicas), no se aceptan propuestas parciales.

CUMPLE CUMPLE

Requisito 2 

El proponente deberá cumplir con las obligaciones 

especificaciones descritas en el Numeral 9 de la presente 

invitación.

CUMPLE CUMPLE

Requisito 3
Garantía calidad por 6 (seis) meses una vez finalizados los 

mantenimientos requeridos.
CUMPLE CUMPLE

Requisito 3

Experiencia: Con el fin de verificar que el oferente cuenta con 

experiencia para ejecutar la orden de servicio, deberá allegar junto 

con su oferta certificaciones y/o copias de contratos liquidados y/o 

ejecutados (mínimo 2) cuyo objeto contractual sea similar o 

relacionado al de la presente invitación

CUMPLE CUMPLE

COMITÉ TÉCNICO:

JORGE HERNAN GUAQUETA FONSECA 

TÉCNICO DIVISIÓN RECURSOS EDUCATIVOS CAMPUS 

REQUISITOS TÉCNICOS 

Contratar el servicio de mantenimiento correctivo de mobiliario de las diferentes aulas de la 

Universidad Militar Nueva Granada

EVALUACIÓN TÉCNICA 
INVITACIÓN PÚBLICA N° 37 DE 2022
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN  
DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 37 DE 2022 

 
 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 37 DE 2022, cuyo 
objeto es “El servicio de mantenimiento correctivo de mobiliario de las diferentes 
aulas de la Universidad Militar Nueva Granada.”, respetuosamente y encontrándome 
dentro del término establecido para la evaluación, como miembro integrante del comité 
jurídico, me permito presentar la evaluación, tomando como parámetro lo establecido en la 
INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 37 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente 
adelantar la revisión de los habilitantes así:    
 

PROPONENTE: ALIADOS DE COLOMBIA S A S, Identificado con NIT N.º 
900.354.406-0. 

RL. JENNY PAOLA TORRES GÓMEZ, Identificado con la C.C. N.º 1.020.752.452. 
 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

LA PROPUESTA 
SUBSANADO 

SIN FOLIO 
CUMPLE 

2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A  

2.1 

COPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA, O DE 
EXTRANJERÍA SEGÚN 
CORRESPONDA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN 
CASO DE ALLEGARSE CÉDULA 
DE EXTRANJERÍA ÉSTA DEBE 
ESTAR ACOMPAÑADA DE LA 
FOTOCOPIA DE LA VISA 
OTORGADA. 

SIN FOLIO CUMPLE 

2.2 APODERADO N/A N/A 

2.3 LIBRETA MILITAR  N/A N/A 

2.4 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL  

SIN FOLIO CUMPLE 

3 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA 
N/A N/A 

4 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO-RUT 

SIN FOLIO CUMPLE 

5 

CERTIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE APORTES 

A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

SIN FOLIO CUMPLE 

6 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
SUBSANADO 

SIN FOLIO 
CUMPLE 

7 
CARTA AUTORIZACIÓN DE 

NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA  
SIN FOLIO CUMPLE 

8 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
SIN FOLIO CUMPLE 

9 
CERTIFICADO DEL 

REGLAMENTO DE HIGIENE Y 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 

SIN FOLIO CUMPLE 

10 
CERTIFICADO ARL NIVEL DE 

RIESGO 
SIN FOLIO CUMPLE 

http://www.umng.edu.co/
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11 
VERIFICACIÓN DE NO 

INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES  

SIN FOLIO CUMPLE 

12 

VERIFICACIÓN DEL 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS  

SIN FOLIO CUMPLE 

13 
VERIFICACIÓN DE 
CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES  
SIN FOLIO CUMPLE 

14 

CONSULTA REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA 

NACIONAL - POLICÍA 
NACIONAL - RNMC  

SIN FOLIO CUMPLE 

 

OBSERVACIONES: Se deja constancia que se requirió el proponen ALIADOS DE 

COLOMBIA S A S, el cual remitió subsanación en debida forma y dentro del termino 

estipulado, documento el cual me permito adjuntar con el informe de evaluación. 

 

FECHA DE VALUACIÓN: 23 de junio de 2022.  
 
CONCEPTO: La oferta CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos 
de la Invitación. 
 
 
 

               
FIRMA ESTRUCTURADOR JURÍDICO 
MARÍA ANGÉLICA CHINCHILLA MANRIQUE  
 

http://www.umng.edu.co/

